KMR - Der Partner des Handwerks
Weltneuheit
1 Gerät - 3 Nageltypen
AC/90-942C
Außerordentlich kraftvoll, dabei dank des Magnesiumgehäuses leicht und robust.
Verarbeitet Nägel in drei verschiedenen Magazinierungen ohne aufwändige
Einstellungsänderung:
• BDC-Coil (Drahtbindung)        • K-Coil (KMR Bindung)        • TC-Coil (Tape Bindung)
KMR AC/90-642C  3-in-1 Multitool
TC-Coil
BDC-Coil
K-Coil
Nageltypen Technische Details Anwendungsbereiche
Ø 2,5 - 3,1 mm
Länge: 50 - 90 mm
Kopf Ø max. 7,4 mm
Gewicht: 3,6 kg
Max. Arbeitsdruck: 8 bar
Magnesiumgehäuse
Einstellbare Eintreibtiefe
Verstellbarer Abluftdeckel
Fertighausproduktion, Zimmerei,
Dach- und Fassade, Holzbau, Holz-
rahmenbau, Trocken- und Innenaus-
bau, Holzkonstruktionen, Paletten,
Holzkisten, Exportverpackungen
KMR - Der Partner des Handwerks
Gewicht: 3,6 kg
Empfohlener Betriebsdruck: 5,0-7,0 bar / 0,50 - 0,70 Mpa
Luftverbrauch pro Eintreibvorgang: 1,37 Liter / 6 bar (0,6 MPa)
Maße: L 273 mm, H 320 mm
Eigenschaften
– umschaltbar von Einzel- auf Kontaktauslösung
– Multi-Coilsystem
– werkzeuglose Tiefeneinstellung
– verstellbare Abluftrichtung
– Anti-Slip Nase
– Schutzkappe gegen Druckstellen
– praktischer Gürtelhaken
– inklusive Transporttasche
Anwendungen
Fertighausproduktion, Zimmerei, Dach- und Fassade, Holzbau,
Holzrahmenbau, Trocken- und Innenausbau, Holzkonstruktionen,
Paletten, Holzkisten, Exportverpackungen
Rundmagazin-Nagler AC/90-942C
Für Nägel 2,5 x 50 - 3,1 x 90 mm
Einzel-/Kontaktauslösung umschaltbar
Auf Anfrage erhältlich mit Einzelauslösung (für BG-Förderung)
KMR - Der Partner des Handwerks
Anwendung an der Fassade
mit Nagelschrauben und
Linsenkopfnägeln aus A2
Vorteil K-Coil Bindung,
dadurch restefreies Verar-
beiten in der Fassade ohne
Bindungsrückständen unter
den Nagelköpfen (Vermei-
dung von Rostnasen)
         Art. 12100710
KMR - Der Partner des Handwerks
Nagelrollen mit Drahtbindung Typ BDC
Glattschaftnagel, Rollen - D16° Teilung 8 mm
2,5 x 50 - 3,1 x 90 mm - blank oder galvanisiert
Ringnutnagel, Rollen - D16° Teilung 8 mm
2,5 x 60 - 3,4 x 90 mm - blank oder galvanisiert
Ringnutnagel, Rollen - D16° mit Linsenkopf Teilung 8 mm
2,8 x 65 - 3,1 x 80 - A2
Schraubnagel, Rollen D16° Teilung 8 mm
2,8 x 80 - 3,4 x 90 - blank oder galvanisiert
Nagelrollen mit Kunststoffbindung Typ TC
Glattschaftnagel, Rollen - K16° Teilung 7,5 mm
2,5 x 50 - 3,1 x 90 mm - blank oder galvanisiert
Nagelrollen mit Kunststoffbindung Typ KMR
Ringnutnagel, Rollen - K16° Teilung 7,5 mm
2,5 x 50 - 3,1 x 90 mm - blank, galvanisiert oder A2
Nagelschrauben, Rollen - K16° TX20 Teilung 7,5 mm
2,8 x 50 - 3,1 x 70 mm - galvanisiert
Nagelschrauben, Rollen - K16° TX15 Teilung 7,5 mm *
2,8 x 50 - 3,2 x 80 - A2
Ringnutnagel, Rollen - K16° mit Linsenkopf Teilung 7,5 mm
2,8 x 50 - 3,1 x 80 - A2
Rundmagazin-Nagler AC/90-942C           Art. 12100710